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EXP. No. CSM-2022-333

FECHA 12/01/2023

NRD: N/T

FORM. NO. S/N D/F 13/12/2022

TSS REGISTRO MERCANTIL 
DECLARACIÓN JURADA SIMPLE

CARTA COMPROMISO

MADEINSA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INVERSIONES SANFRA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

JANSER, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

KLEAN-X DOMINICANA SLS, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SOS CLEANING SERVICES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 3 MESES RD$244,100.00 RD$732,300.00 RD$929,905.05 RD$929,905.05 RD$341,712.00 RD$1,025,136.00

2 1 MES  RD$205,700.00 RD$205,700.00 RD$241,086.49 RD$241,086.49 RD$276,558.00 RD$276,558.00

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) 

TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Crédito de 30 días Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Comentario: Comentario: Comentario:

CUMPLE CUMPLE

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN P/ OPERATIVOS DE LIMPIEZA SEDE PRINCIPAL SUPREMA CORTE DE JUSTICIA.

OFERTAS EVALUADAS POR LA DIRECCIÓN ADMINISTATIVA

 VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

Marca: N/A
Entrega: Luego de emitida la ODC

Garantía: 3 meses
Cumple: Sí

Marca: N/A
Entrega: Luego de emitida la ODC

Garantía: N/A
Cumple: Sí

Marca: N/A
Entrega: Luego de emitida la ODC

Garantía: 3 meses
Cumple: Sí

RPE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

FECHA DE PUBLICACIÓN EN 
LA PÁGINA WEB: 28/12/2022

CUMPLE CUMPLE

DGII (Itbis / Anticipo)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

*Presenta una diferencia de RD$0.92 centavos

RD$1,301,694.00

RD$234,304.92

Crédito de 30 díasCrédito de 65 días

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

RD$1,535,998.92

INVERSIONES SANFRA, SRL

RD$1,170,991.54

RD$210,778.48

RD$1,381,770.02

RD$938,000.00

RD$168,840.00

RD$1,106,840.00

EMPRESAS INVITADAS: 
SIETE (07) 

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

JANSER, SRL 

OTROS ESPECIFICAR)

PROVEEDORES

MADEINSA, SRL 

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

Revisado  por:         
Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora                                     

Preparado por:
Alondra A. Alcántara
Analista

TIEMPO DE ENTREGA: LUEGO DE EMITIDA LA ODC
FORMA DE PAGO: PAGOS MENSUALES CON 30 DÍAS DE CRÉDITO 
LOTE ÚNICO

 
CONTRATACIÓN DE PERSONAL ADICIONAL DE CONSERJERIA Y CARGADORES PARA OPERATIVOS DE LIMPIEZA SEDE PRINCIPAL SUPREMA CORTE DE 
JUSTICIA

09 OPERADORES DE CONSERJERIA 
LA COBERTURA DEL HORARIO DEL SERVICIO A NIVEL GENERAL ES DESDE 6:00 AM HASTA LAS 5:00 PM DE LUNES A DOMINGO. DICHA COBERTURA PUEDE 
DISTRIBUIRSE EN UN PROGRAMA DE LIMPIEZA CON DIFERENTES EQUIPOS DE TRABAJO Y DIFERENTES JORNADAS.
TIEMPO DE CONTRATACIÓN: 3 MESES 

DESCRIPCIÓNÍTEM CANT. UNIDAD

07 OPERADORES DE CARGA
LA COBERTURA DEL HORARIO DEL SERVICIO A NIVEL GENERAL ES DESDE 6:00 AM HASTA LAS 5:00 PM DE LUNES A DOMINGO. DICHA COBERTURA PUEDE 
DISTRIBUIRSE EN UN PROGRAMA DE LIMPIEZA CON DIFERENTES EQUIPOS DE TRABAJO Y DIFERENTES JORNADAS.
TIEMPO DE CONTRATACIÓN: 1 MES 
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EXP. No. CSM-2022-333

FECHA 12/01/2023

NRD: N/T

FORM. NO. S/N D/F 13/12/2022

DGII (Itbis / Anticipo) TSS REGISTRO MERCANTIL 
DECLARACIÓN JURADA SIMPLE

CARTA COMPROMISO OTROS ESPECIFICAR)

MADEINSA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INVERSIONES SANFRA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

JANSER, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

KLEAN-X DOMINICANA SLS, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SOS CLEANING SERVICES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 3 MESES RD$389,026.37 RD$1,167,079.11 RD$928,800.00 RD$2,786,400.00

2 1 MES  RD$235,397.91 RD$235,397.91 RD$282,100.00 RD$282,100.00

SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) 

TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Crédito de 30 días Condiciones de pago:

Comentario: Comentario:

OFERTAS EVALUADAS POR LA DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

Crédito de 30 días

Revisado  por:         
Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora                                     

*El monto ofertado sobrepasa el umbral de compra menor, más el 10% establecido 
en el Reglamento de Compras y Contrataciones del Poder Judicial.

TIEMPO DE ENTREGA: LUEGO DE EMITIDA LA ODC
FORMA DE PAGO: PAGOS MENSUALES CON 30 DÍAS DE CRÉDITO 
LOTE ÚNICO

RD$1,402,477.02 RD$3,068,500.00

Preparado por:
Alondra A. Alcántara
Analista RD$252,445.86 RD$552,330.00

RD$1,654,922.88 RD$3,620,830.00

 
CONTRATACIÓN DE PERSONAL ADICIONAL DE CONSERJERIA Y CARGADORES PARA OPERATIVOS DE LIMPIEZA SEDE PRINCIPAL SUPREMA CORTE DE 
JUSTICIA

09 OPERADORES DE CONSERJERIA 
LA COBERTURA DEL HORARIO DEL SERVICIO A NIVEL GENERAL ES DESDE 6:00 AM HASTA LAS 5:00 PM DE LUNES A DOMINGO. DICHA COBERTURA PUEDE 
DISTRIBUIRSE EN UN PROGRAMA DE LIMPIEZA CON DIFERENTES EQUIPOS DE TRABAJO Y DIFERENTES JORNADAS.
TIEMPO DE CONTRATACIÓN: 3 MESES 

Marca: N/A
Entrega: 90 días
Garantía: 90 días

Cumple: Sí

Marca: N/A
Entrega: 7 días
Garantía: N/A
Cumple: No

07 OPERADORES DE CARGA
LA COBERTURA DEL HORARIO DEL SERVICIO A NIVEL GENERAL ES DESDE 6:00 AM HASTA LAS 5:00 PM DE LUNES A DOMINGO. DICHA COBERTURA PUEDE 
DISTRIBUIRSE EN UN PROGRAMA DE LIMPIEZA CON DIFERENTES EQUIPOS DE TRABAJO Y DIFERENTES JORNADAS.
TIEMPO DE CONTRATACIÓN: 1 MES 

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

KLEAN-X DOMINICANA SLS, SRL SOS CLEANING SERVICES, SRL 

CUMPLE

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

FECHA DE PUBLICACIÓN EN 
LA PÁGINA WEB: 28/12/2022

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN P/  OPERATIVOS DE LIMPIEZA SEDE PRINCIPAL SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

EMPRESAS INVITADAS: 
SIETE (07) 

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

RPE


